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TILSKUDD FOR Å IVARETA NATURMANGFOLD I KOMMUNEPLANLEGGINGEN ‐ 2022

Organisasjonsnummer: 864338712
Foretaksnavn OSTERØY KOMMUNE 
Kontonummer: 3633 54 98164   verifisert

Adresse: Geitaryggen 8, 5282 LONEVÅG
E‐postadresse: post@osteroy.kommune.no

Kontaktperson
Navn: Anders Gulowsen
Telefonnummer: 56192118
E‐postadresse: anders.gulowsen@osteroy.kommune.no

Utfyller
Navn: Anders Gulowsen

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

Beskriv hvorfor kommunen din søker om tilskudd
Kommune(r) hvor tiltaket skal gjennomføres: Osterøy
Antall innbyggere i kommunen: 8148

Beskriv hvorfor kommunen din søker om tilskudd:
Osterøy kommune er i gang med rullering av kommuneplanens arealdel (KPA) og i samband med dette
arbeidet er det viktig å kartlegge naturmangfaldet for å sikre områder med høg verdi. 

For å få nøyaktige og konkrete resultat over områder som trenger vern så vert området me søker midlar til
avgrensa til å kartlegge naturmangfaldet i og ved Loneelvi. Vassdraget er verna gjennom Verneplan for
vassdrag (verneplan 060/1 Stortings vedtak 18.02.2005), men ettersom det renner gjennom sentrale deler
av kommunen er det press med tanke på utbygging ved vassdraget. Osterøy kommune trenger informasjon
om naturmangfaldet i og ved vassdraget for å sikre balansen mellom vekst og vern på naturens premisser. I §
3‐d i Rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag står det også: «sikre verdien knyttet til
forekomster/områder i de vernede vassdragenes nedbørfelt som det er faglig dokumentert at har
betydning for vassdragets verneverdi».

Nedslagsfeltet til vassdraget er på 57,7 km2 og elveløpet er i stor grad naturleg. Det er stor variasjon i
nedslagsfeltet og kringliggande areal består av alt frå myr og våtmarksområde til næringsområde, steinbrot
og kulturmark. 
Forutan prosjekt avgrensa til den trua elvemuslingen og forsking på vassdragets unike laksestamme, så ligg
det ikkje føre nokon kartlegging av vassdraget og nedbørsfeltet av nyare dato. I tidlegare kartleggingar i
kommunen (Kartlegging og verdsetting av naturtypar i Osterøy FMH og Osterøy kommune (2005)) og
informasjon frå miljøstatus (2022) så er det mellom anna følgande artar i området: Elvemusling, laks,
sjøaure, aure røye, ål, stingsild, sandsvale, fiskemåke, vipe, storskarv, taksvale, vannrikse, grønnfink, stær,
sylblom, skaftevjeblom og ein rekke andre dyre‐ og planteartar. 
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For Osterøy kommune er det svert viktig å få dokumentert noverande status i og ved vassdraget. Med den
store førekomsten av rødlista arter og vassdragets særpreg i forhold til andre vassdrag på vestlandet, så vil
ein kartlegging også ha regional og nasjonal interesse. Da vassdraget ikkje er utnytta til vasskraft vil
vassdraget kunne nyttast som referansevassdrag for å sjå påverknaden andre vassdrag har av vasskraft. 

Er utarbeiding av en egen kommunedelplan for naturmangfold politisk forankret, f.eks. i kommunens
planstrategi eller i eget vedtak? Ja
Beskriv hvordan utarbeidingen av kommunedelplan er politisk forankret:
Det er ikkje vedtatt ein kommunedelplan for naturmangfald i kommunen, men det er vedtatt at dette skal
vere ein del av kommuneplanens arealdel. 

Kartlegging av naturmangfald i samband med KPA er forankra gjennom planprogrammet til KPA (13.01.22).
Utdrag frå planprogrammet til KPA kap 4.3: 

"Samfunnsdelen slår fast at Osterøy skal vere ein føregangskommune i ivaretaking av arealressursar. Osterøy
kommune skal gjennom sin arealbruk sikre det lokale naturmangfaldet. Dette er nedfelt som mål i
samfunnsdelen. Å ta vare på og sikre berekraftig bruk av naturlege økosystem er avgjerande for framtida til
menneska. Dette er viktig både med tanke på matvareproduksjon og med tanke på å motverke alvorlege
klimaeffektar. Dette kan blant anna bli gjort ved å auke kunnskapen om, kartlegge og ta omsyn til
miljøtilstand, naturmangfald og naturressursane på land og i vann, og redusere miljøpåverknad. 

Det bør bli gjennomført ein systematisk kartlegging av naturmangfald i kommunen. Ei slik kartlegging er
viktig med omsyn til status og kvar ein eventuelt skal setje inn tiltak. Vidare bør det gjerast vurderingar
om det er trong for å oppdatere verkemiddel i planen slik at dei tek i vare omsynet til vassmiljø og
medverkar til at alt vatn i kommunen får god vasskvalitet, jf vassføreskrifta."

Hva er målet for arbeidet med en kommunedelplan for naturmangfold?
Målet med naturmangfaldskartlegging i samband med KPA er å identifisere områder langs vassdraget som
trenger eit ekstra vern gjennom kommuneplanens arealdel. Med et ekstra vern meinast juridisk bindande
omsynssoner med tilhøyrande føresegn. 

Ved å identifisere områder som er viktig for naturen i og langs vassdraget kan dette også auke
bevisstgjeringa for kva slags areal som bidrar til naturmangfaldet, også med tanke på andre områder i
kommunen. I tillegg kan ein kartlegging vere nytta som underlag ved igangsetting, søknadar eller
identifisering av prosjekt med omsyn til tilbakeføring, vern eller andre tiltak. 

For å sikre ein god prosess så er det ønskeleg at ein kartlegging er med som vurderingsgrunnlag for
arealinnspel sjølv om fokus er å finne områder og natur med høg verdi for å sikre desse, heller enn å
vurdere konkrete arealinnspel. 

Har kommunen spesielle utfordringer i arbeidet med å ivareta naturmangfold? Ja
Beskriv utfordringer med å ivareta naturmangfold:
På grunn av manglande fagleg dokumentert kunnskap så er det vanskeleg å ivareta naturmangfaldet i
kommunen i samband med utbygging. 

Til tross for stor interesse i administrasjonen så er kommunens økonomiske situasjon så vanskeleg at det
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ikkje let seg gjennomføre utan tilskott. 

På grunn av vernestatusen så ligg det omsynssone på vassdraget i gjeldande KPA. Det viser seg vanskeleg å
stille spesielle krav i denne i denne sona da det berre ligg føre gode data på elvemuslig og det ikkje er
fokus på vassdraget som eit økosystem. 

Osterøy kommune ligg på 327. plass på Naturkampen Sabima. 

Kommunen kan nytte ein slik kartlegging til å hauste lærdom, auke fokuset på naturen i kommunen og
skape interesse til framtidige prosjekt og utvikle gode samarbeid‐ og samskapingsarenar med med frivillige,
interesseorganisasjonar og andre. 

Hvordan skal planarbeidet organiseres?
Det opprettast ein prosjektgruppe som styrer prosjektet frå administrasjonens side. Prosjektgruppa vil
jobbe tett med kommuneplanens politiske styringsgruppe slik at det er god og brei forankring. 

Prosjektgruppe:
Prosjektleiar
Landbrukssjef 
Leiar for planavdelinga (prosjektleiar KPA)

For å forankre dette blant innbyggarane og sikre god medverknad så vil kommunen vil også undersøke om
det er mogleg å kople på skuleelevar, frivillige lag og organisasjonar, i tillegg til eventuelle interessegrupper
(lokalt og regionalt) i delprosjekt undervegs, i tillegg til at det er ønskeleg å organisere ein
referansegruppe.

Annet:
Det er ikkje nokon formell framdriftsplan for naturmangfaldskartlegginga i kommuneplanens arealdel da det
ikkje er satt av øremerka midlar til dette føremålet. Ved tildelt støtte så vil prosjektgruppa gå i gang med
arbeidet umiddelbart slik at arbeidet kan ligge til grunn for vidare arbeid med KPA.

Planprogrammet for KPA har vore gjennom handsaming i plan‐ og kommunalteknisk utval 26.01.2022 der det
vert innstilt til vedtak. Planmynde er Heradsstyret og handsaminga der er dagsett til 23.02.22.
Planprogrammet har vore gjennom omfattande arbeid i styringsgruppa og med brei politisk medverknad. 

Vedtak ettersendast denne søknaden, men status oppdaterast å kommunens heimeside etter møtet
23.02.22 (sjå kjelde dokument).

Vedlegg: 
1. Planproggram KPA 2024‐2034. 
2. Kommuneplanens samfunnsdel 2021‐2031. 
3. Høyringsinnspel NVE i spørsmål om vern (2002).
4. Liste med kjeldar. 

Vedlegg

Framdriftsplan.pdf (Annet)
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Planprogram KPA 2024 2034 13.01.22.pdf (Annet)
Kommuneplanen sin samfunnsdel_HS vedtak 13.10.21..pdf (Annet)
Kjelder.docx (Annet)

Anders Gulowsen for  OSTERØY KOMMUNE

Levert 01.02.2022
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